



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA DE OBRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO VIÁRIA DE ROTATÓRIA - INTERSEÇÃO MANGUEIRA - LOCALIZADA NO CRUZAMENTO DA AVENIDA FRIMISA/DOCTOR ANGELO TEIXEIRA DA COSTA COM AVENIDA A E RUA PEDRO JOSÉ DE CARVALHO – BAIRRO FRIMISA, SANTA LUZIA, MINAS GERAIS.

COMPOSIÇÃO

Santa Luzia, 06 de maio de 2022

COMPOSIÇÃO	CP-ADM	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	U	INDICE	UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	93567	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6,00	R\$ 19.680,76	R\$ 118.084,56
SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6,00	R\$ 6.725,40	R\$ 40.352,40
SINAPI	100321	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6,00	R\$ 5.613,61	R\$ 33.681,66
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1740,00	R\$ 17,89	R\$ 31.128,60
SINAPI	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1260,00	R\$ 23,29	R\$ 29.345,40
					TOTAL	R\$ 252.592,62
COMPOSIÇÃO	CP-01	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	M2	INDICE	UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI-I	3322	GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO	M2	1,00	R\$ 12,50	R\$ 12,50
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,16	R\$ 18,02	R\$ 2,82
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	R\$ 22,22	R\$ 0,87
					TOTAL	R\$ 16,19
COMPOSIÇÃO	CP-02	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS TALUDES	M2	INDICE	UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI-I	3322	GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO	M2	1,00	R\$ 12,50	R\$ 12,50
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31	R\$ 18,02	R\$ 5,64
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	R\$ 22,22	R\$ 1,74
					TOTAL	R\$ 19,88

Itamar Rezende de Magalhães
Mat. 33.387 – CREA 44122/D (VISTO)
Engenheiro Civil – Secretaria Municipal de Obras
Prefeitura Municipal de Santa Luzia